



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Tomaszowie Lubelskim**

**ul. Aleje Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski**

tel: (0 84) 664-44-11, fax: (0 84) 664-25-21,

email: [szpital@szpital-tomaszow.pl](mailto:szpital@szpital-tomaszow.pl), [www: http://szpital-tomaszow.pl](http://szpital-tomaszow.pl)



Tomaszów Lubelski dnia 2019-05-20

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI**

Nazwa zamówienia: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego dla SPZOZ w Tomaszowie Lubelskim w okresie od 01.07.2019 do 30.06.2020.**”

Numer sprawy: **SZZ.251.19.2019.PW**

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2018r. poz. 1986), w związku ze zwróceniem się Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wyjaśnia:

### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży gazu do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada tytuł prawny w postaci nieodpłatnego użytkowania.**

### **Pytanie 2:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Sprzedawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie paliwa gazowego;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer gazomierza;
- numer ID miejsca odbioru;
- ciśnienie na dystrybucyjnej sieci gazowej.

### **Odpowiedź:**

**Tak.**

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Nie posiada.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:

- a) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy
- b) czy umowa zawarta z obecnym sprzedawcą jest na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli jest na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy.
- c) czy umowa dystrybucyjna zawarta z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest na czas określony, czy nieokreślony?
- d) kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego dla punktu poboru gazu wymienionych w załączniku nr 1 do umowy

**Odpowiedź:**

**Dotychczasowa kompleksowa umowa została zawarta na czas określony i nie wymaga wypowiedzenia. Umowa wygasa 30.06.2019r. Aktualnym sprzedawcą jest HANDEN Sp. z o.o. z Warszawy.**

**Pytanie 6:**

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

**Pytanie 7 :**

Zwracamy się z zapytaniem, na jakie cele będzie przeznaczone paliwo gazowe zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008 roku wraz z późniejszymi zmianami.

**Odpowiedź:**

**Paliwo przeznaczone jest na cele grzewcze pomieszczeń szpitala i wytworzenia ciepłej wody użytkowej.**

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie odpowiadał za nominacje? Jeśli nie, to czy będzie przekazywał Wykonawcy dobowy grafik zużycia, w celu zgłoszenia nominacji do OSD?

**Odpowiedź:**

**Rejestrator z kartą GSM.**

**Pytanie 9:**

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy, czy jest zwolniony z podatku akcyzowego i czy cena w ofercie powinna zawierać podatek akcyzowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający jest zwolniony z akcyzy.**



**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 11:**

SIWZ rozdział III pkt. 1. oraz par 13 ust. 2 wzoru Umowy: Czy Zamawiający ma świadomość, że złożenie oferty w dniu 20.05.2019 r., a następnie zachowanie pozostałych ustawowych terminów, prowadzących do wyboru Wykonawcy/ najkorzystniejszej oferty oraz uwzględnienie terminów dotyczących procesu zmiany Sprzedawcy, spowoduje przesunięcie terminu rozpoczęcia świadczenia usługi kompleksowej, co w efekcie doprowadzi do rezerwowej sprzedaży paliwa gazowego dla Zamawiającego za ten okres? Wobec powyższego wnioskujemy o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży na dzień 01.08.2019 r. zmieniając tym samym obecny zapis na: „Umowa zostaje zawarta na czas określony z planowanym terminem świadczenia usługi kompleksowej od dnia 01.08.2019 r. do dnia 30.06.2020 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” W przypadku braku zgody, prosimy o zmianę obecnego zapisu na: „Umowa zostaje zawarta na czas określony z planowanym terminem sprzedaży od dnia 01.07.2019 r. do dnia 30.06.2020 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Zgodnie z zapisem §13 ust. 2 i 3 projektu umowy terminem wiążącym jest data końcowa umowy 30.06.2019r.**

**Pytanie 12:**

SIWZ rozdział XVI pkt.2 lit c) oraz par. 10 ust. 3ora par. 15 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Zmiana parametrów technicznych np. mocy umownej może doprowadzić do zmiany grupy taryfowej. Czy Zamawiający ma świadomość, że w tej sytuacji dany punkt poboru gazu (PPG) nie będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę w obrębie grup taryfowych uwzględnionych w SIWZ i ofercie oraz wycenionych w Formularzu ofertowym, co spowoduje wykluczenie takiego PPG z Umowy? Prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ. Mamy świadomość ewentualnych konsekwencji.**

**Pytanie 13:**

SIWZ rozdział XII pkt. 2: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Usługa biletowa nie dotyczy Zamawiającego oraz przedmiotu zamówienia. Usługa biletowa może dotyczyć przedsiębiorstw, które zajmują się przywozem gazu ziemnego do Polski. Ponadto, nie wykreślenie tego zapisu będzie wskazywało na promowanie konkretnego sprzedawcy paliwa gazowego, a tym samym nierówne traktowanie pozostałych Wykonawców, co jest niedopuszczalne.

**Odpowiedź:**

**W rozdziale XII pkt. 2 wyrażenie:**

**„a także usługę biletową, którą mają ponosić podmioty dostarczające paliwo gazowe na terytorium RP”**

**przyjmuje brzmienie:**

**„a także ewentualną usługę biletową, którą mają ponosić podmioty dostarczające paliwo gazowe na terytorium RP”**

**Pytanie 14:**

Par. 4 pkt. 1 zdanie drugie wzoru Umowy: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż za parametry techniczne i jakościowe paliwa gazowego odpowiada OSD.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 15:**

Par. 4 pkt. 3 wzoru Umowy: Czy w trakcie trwania umowy zamawiający ma zamiar zmienić cel wykorzystywania paliwa gazowego ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 16:**

Par. 6 ust. 1 wzoru Umowy: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż za dostawę paliwa gazowego i dystrybucję odpowiada OSD.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 17:**

Par. 6 ust. 2 ppkt. 2) : prosimy o dopisanie „ pod warunkiem terminowego przekazania wszelkich prawidłowych danych do procesu zmiany sprzedawcy przez Zamawiającego do Wykonawcy”. Aby móc terminowo dokonać zgłoszenia do OSD, Wykonawca musi posiadać od Zamawiającego poprawne dane.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 18:**

Mając na uwadze zapis wzoru umowy par. 9 pkt. 4, prosimy o informację:

- co w przypadku, gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy paliwa gazowego j przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego?
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty?
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed jego wejściem w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ. Zamawiający będzie kontrolował zużycie gazu i zgodnie z §16 ust. 1 projektu umowy przewiduje możliwość zwiększenia ilości kupowanego gazu.**

**Pytanie 19:**

Wzór Umowy par. 11 ust. 3, zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „(...) 30 dni od daty dostarczenia jej do siedziby Zamawiającego”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za paliwo gazowe wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 20:**

Wnioskujemy o wykreślenie par. 11 ust. 8 wzoru Umowy . Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji, a należności za faktury należy regulować terminowo.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**



**Pytanie 21:**

Par. 16 wzoru Umowy: czy prawo opcji zostało uwzględnione we wskazanym zużyciu paliwa gazowego. Jeśli nie, prosimy o jego uwzględnienie i przekazanie właściwego zużycia paliwa gazowego.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 22:**

Wnioskujemy o dopisanie punktu w par. 17: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 4 Umowy .

**Odpowiedź:**

**W §17 dopisuje się ust. 1 a w brzmieniu:**

**„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 4 Umowy.”**

**Pytanie 23:**

Zapisy par. 18 ust. 1 wzoru Umowy, budzą wątpliwości. Powołując się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze Umowy.

**Odpowiedź:**

**W par. 18 ust. 1 przyjmuje brzmienie”**

**„Wykonawca nie może dokonać przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią bez zgody Zamawiającego”.**

**Pytanie 24:**

Wnioskujemy o dodatnie do wzoru umowy par. 17 zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ....., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ....., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 60 \% * CE$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do .....

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

Z-ca DYREKTORA  
ds. Techniczne-Exploatacyjnych  
Samodzielnego Publicznego  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Tomaszowie Lub.  
mgr inż. Ryszard Zyza